Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040500244

244

Nº 65, terça-feira, 5 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022

Município de Baependi - Extrato de Edital - Processo Licitatório 0102/2022 - Pregão
Presencial nº 38/2022 - Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços
de instalação de braço de aço galvanizado para luminárias de iluminação pública no
município de Baependi. Credenciamento e habilitação dia: 25/04/2022 às 09h15min -
Abertura das propostas: 25/04/2022 às 09h45min. Edital e informações complementares
pelo telefone (35) 3343-2375; e-mail licitacoes@baependi.mg.gov.br; site:
www.baependi.mg.gov.br.

Baependi, 4 de abril de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

Município de Baependi - Extrato de Edital - Processo Licitatório 0103/2022 - Pregão
Presencial nº 39/2022 - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de
construção, destinados a manutenção dos serviços dos Departamentos da Administração
Municipal. Credenciamento e habilitação dia: 26/04/2022 às 09h15min - Abertura das
propostas: 26/04/2022 às 09h45min. Edital e informações complementares pelo telefone
(35) 3343-2375; e-mail licitacoes@baependi.mg.gov.br; site: www.baependi.mg.gov.br.

Baependi, 4 de abril de 2022.
DOUGLAS STADUTO SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município Bom Jesus do Galho/MG comunica que abrirá Processo Licitatório
Nº 23/2022, Modalidade Pregão Eletrônico Nº 14/2022, tipo Menor Preço por Item, cujo
objeto é a aquisição de um veículo Ônibus Rural Escolar (ORE) 2: ônibus com comprimento
total máximo de 9.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no mínimo 3.000 kg, com
capacidade mínima de 44 (quarenta e quatro) estudantes sentados, mais o condutor, e
deve ser equipado com dispositivo para transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel
(dpm), conforme termo de convênio de saída nº 126100543/2022/SEE. A abertura será dia
25/04/2022 às 10h30. Edital disponível no site da Prefeitura:
https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email: licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 30 de março de 2022.
ANÍBAL BORGES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a realização
de Processo Licitatório Nº 021/2022 - Inexigibilidade Nº 8/2022 - Objeto: Credenciamento
de serviços médicos para atender a Administração Municipal. O Credenciamento será
realizado a partir do dia 06/04/2022, no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
Prefeitura ou pelo telefone: (38) 3675-1121 ou pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a realização
de Processo Licitatório Nº 022/2022 - Inexigibilidade Nº 9/2022 - Objeto: Credenciamento
para Contratação de psicólogo e/ou empresa para prestação de serviço especializado na
área de Psicologia. O Credenciamento será realizado a partir do dia 06/04/2022, no horário
das 08h00min às 12h00min. Informações Prefeitura ou pelo telefone: (38) 3675-1121 ou
pelo e-mail licitabonfinopolis@gmail.com.

Bonfinópolis de Minas-MG, 4 de abril de 2022.
NILVÉSIA APARECIDA LUIZ BRANDÃO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Edital de Licitação Processo nº 55/2022 - Tomada de Preços nº 2/2022. Objeto:
Contratação de Empresa especializada para execução por Empreitada Global, do Tipo
Menor Preço, visando a pavimentação em CBUQ (Asfalto) em vias públicas dentro do
perímetro urbano do Município, sendo na parte final da Rua Sete de Setembro e na Rua
Capitão José Maria, conforme Convênio nº 1491001710/2021 e planilhas anexas. Entrega
dos envelopes no dia 25/04/22, às 09h00min na Sede da Prefeitura Municipal localizada na
Rua Dona Ana Chaves, nº 218, Centro. Edital à disposição na página do Município:
www.brazopolis.mg.gov.br, e-mail: licitacao@brazopolis.mg.gov.br, tel.: 3641-1373.

Brazópolis-MG, 4 de abril de 2022.
JULIANA ALVES DE FREITA

P/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2021

Abertura de Licitação Concorrência Pública Nº 7/2021, PA 297/2021. Objeto: Contratação
de engenharia para construção da escola do Bairro Pinheiros. Data: 09/05/2022 as 9:00
horas. Ver site: www.brumadinho.mg.gov.br.

WALISON LUIZ DA SILVA
Secretário de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PRESENCIAL Nº 13/2022

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais expediente. Empresa Vencedora:
Buritis Atacado, Varejo e Distribuição EIRELI, Valor Total do Processo R$
1.841.267,80.

Buritis - MG, 4 de abril de 2022.
KENY SOARES RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO VERDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2022 - INXEGIBILIDADE N° 007/2022
A Prefeitura Municipal de Cabo Verde/MG, através de sua Comissão

Permanente de Licitações, torna público que fará realizar a abertura do Procedimento
Licitatório n° 133/2022, na modalidade inexigibilidade n° 007/2022, CREDENCIAMENTO
002/2022, que tem por finalidade, o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação
de serviços de exames laboratoriais de acordo com a tabela do Sistema Único de Saúde -
SUS. O credenciamento estará aberto da data da publicação deste edital, dia 05/04/2022

das 08h30 min até às 12:00 horas do dia 22/04/2022, na Prefeitura Municipal de Cabo
Verde, Setor de Licitações, situada na Av. Pref. Carlos de Souza Filho, s/nº, Centro, Cabo
Verde/MG, CEP 37880-000, Telefone (35) 3736-1220 das 08h30min às 17h00min horas e
pelo e-mail licitacao1@caboverde.mg.gov.br .

LUCIANA PEZZI VITORINO DOS REIS
Presidente da CPL

CLÁUDIO ANTÔNIO PALMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº 022/2022, Pregão
Presencial nº 5/2022, Registro de Preços nº 010/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de locação de veículos para transporte de
passageiros, aferidos por quilômetro rodado, incluindo combustível e motorista,
devidamente habilitado, para atender as necessidades das Secretarias Municipais em
viagens municipais, intermunicipais e interestaduais. Data de recebimento e abertura de
envelopes: 27/04/2022 às 08:00hs, na Sala de Licitações, situada na Av. Francisco
Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores informações: tel. (31)3714-7399, e-mail:
licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br. Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br

Caetanópolis/MG, 4 de Abril de 2022.
JOAQUIM DUARTE NUNES

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJURI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Torna Público a Licitação TP Nº 1/2022. Objeto: contratação de serviços de
terceiros, pessoa jurídica, com habilidade no ramo de engenharia civil e ou arquitetura,
para a execução de obra de uma quadra poliesportiva e pátios cobertos, na Escola
Municipal Maria da Conceição Resende Coelho, localizada na comunidade da Capivara dos
Gomes, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma financeiro e
projetos, que fazem parte do instrumento convocatório, com recurso financeiro oriundo do
governo do Estado de Minas, que estão à disposição dos interessados junto ao setor de
Licitações do município. Abertura: dia 20/04/2022, às 08h00min. Edital pode ser obtido no
local de segunda a sexta-feira, de 13h00min às 16h00min, sitio: www.cajuri.mg.gov.br ou
e-mail: licitacao@cajuri.mg.gov.br.

Cajuri-MG, 31 de março de 2022.
SILMAR GOMES RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Extrato de Ata de Registro de Preços - Prefeitura Municipal de Canaã/MG - Extrato da Ata
de Registro n° 004/2022 - Processo Licitatório 012/2022, Pregão Presencial 004/2022,
Pregão Eletrônico 004/2022. Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus
e correlatos para atender os veículos da frota Municipal da Prefeitura de Canaã. Empresas:
M M Rodrigues Comércio e Prestador de Serviço - CNPJ: 02.013.358/0001-84 - Valor R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais), Lukauto Comércio de Pneumáticos e Peças Ltda
EPP - CNPJ: 13.545.473/000116 - Valor R$ 1.928,04 (hum mil, novecentos e vinte oito reais
e quatro centavos), Multiautomotiva Peças e Servicos Ltda - CNPJ: 10.194.358/0001-56 -
Valor R$ 91.675,90 (noventa e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e noventa
centavos), Antônia Comércio de Pneus e Serviço Ltda - CNPJ: 35.912.578/0001-07 - Valor
R$ 252.019,62 ( duzentos e cinquenta e dois mil, dezenove reais e sessenta e dois
centavos). Vigência: 31/03/2022 a 30/03/2023. Jose Ivanir Miranda Duarte - Prefeito
Municipal.

Extrato de Ata de Registro de Preços - Prefeitura Municipal de Canaã/MG - Extrato da Ata
de Registro n° 005/2022 - Processo Licitatório 013/2022, Pregão Eletrônico 005/2022.
Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados à
merenda escolar. Empresas: Mercado Novo de Canaã Ltda - CNPJ: 00.438.687/0001-41 -
Valor R$ 131.854,80 (cento e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e
oitenta centavos) - Matheus Lopes Viana Silva e Cia Ltda - CNPJ: 41.807.659/0001-31 -
Valor R$ R$ 151.113,35 (cento e cinquenta e um mil, cento e treze reais e trinta e cinco
centavos). Vigência: 04/04/2022 a 04/04/2023. Jose Ivanir Miranda Duarte - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2022.

Fica DEFERIDO o pedido de Impugnação interposto pela empresa CKS

COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA -CNPJ/MF sob o nº. 30.330.883/0001/69. Informo, ainda,

que a resposta/julgamento, encontra-se disponibilizada no site da Plataforma de

Licitações Eletrônicas licitanet.com.br e no sítio Oficial do Município

https://www.carmesia.mg.gov.br. Dessa forma, retifica-se o Edital no Sentido de retirar

qualquer menção à Lei Federal nº 6.729.79 mantendo em sua forma Original todos os

demais termos do Edital, bem como o dia 06 de abril de 2022, às 08 horas (horário

de Brasília), para a realização da sessão referente ao Pregão Eletrônico nº

010/2022.

Carmésia/MG, 1º de abril de 2022.

JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
pessoal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-05T01:37:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial